



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

LK HOLDING DANMARK APS

KOCHSVEJ 4, 9800 HJØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2024

Lars Klinkby

CVR-NR. 42 07 19 51

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LK Holding Danmark ApS Kochsvej 4 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 42 07 19 51 Stiftet: 19. november 2020 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Klinkby
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat.....	69.899	61.094	73.993	70.075
Resultat af primær drift.....	23.766	12.019	26.717	23.243
Finansielle poster, netto.....	8.578	-6.322	5.903	4.640
Årets resultat før skat.....	32.935	6.452	32.637	26.932
Årets resultat.....	25.718	5.084	25.468	20.691
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	19.850	3.637	19.687	15.894
Balance				
Balancesum.....	210.834	184.341	183.220	165.930
Egenkapital.....	191.647	166.929	162.846	138.376
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	147.992	128.943	126.106	107.217
Pengestrømme				
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-3.570	-4.822	-8.679	-2.558
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....	75	82	82	85
Nøgletal				
Soliditetsgrad.....	70,2	69,9	68,8	64,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad:} \quad \frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er produktion og afsætning af ekstruderet plastnet til en række forskellige industrisegmenter.

Moderselskabets hovedaktivitet består i at være holdingselskab.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Der er ikke sket væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2023 et resultat på 25.718 tkr. mod 5.085 tkr. sidste år.

Moderselskabet opnåede i 2023 et resultat på 19.849 tkr. mod 3.637 tkr. sidste år.

Som forventet er resultat for 2023 påvirket i positiv retning af de mere stabile priser på råvarer, fragtrater og energi.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens og selskabets resultat og økonomiske udvikling blev over forventning for året. En væsentlig årsag hertil er som forventet mere stabile råvarepriser, fragtrater og energi. Hertil er koncernens beholdninger af børsnoterede værdipapirer steget mere end forventet i 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, hvilket medfører, at koncernen bl.a. er afhængig af prissvingninger på råvarer, fragt og energi.

Miljøforhold

Koncernen udvikler til stadighed strategier for koncernens miljøarbejde.

Koncernen har særligt fokus på at reducere de miljøpåvirkninger, den daglige drift måtte have, herunder anvendelse af overskudsvarme fra køling i produktionen, fokus på genanvendelse af procesvand, spild fra produktionen samt opvarmning fra jordvarme og andre miljørigtige energikilder. Selskabet er ISO 14001 certificeret.

Videnressourcer

Koncernens forretningsgrundlag bygger på højteknologiske produktionsanlæg og maskiner samt kompetente medarbejdere med teknisk erfaringsgrundlag. Der er indført en bonusordning, som øger incitamentet til at mindske spild, øge produktiviteten og minimere antallet af reklamationer.

Endvidere er der en række sociale tiltag, som skal støtte op om og udvikle en stærk virksomhedskultur, som kan sikre strategien med at kunne tiltrække, fastholde og udvikle medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende produkter og anlæg til fremstilling af produkter, idet nye ideer og nye produktionsmetoder til stadighed er under udvikling.

Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer fortsat stabilitet i råvare-, fragt- og energipriser i 2024.

Som følge heraf, og som følge af koncernens ordrebeholdning og markedsudsigterne i øvrigt, forventes et resultat på lidt under eller på niveau med 2023 svarende til et forventet resultat for 2024 på 20-25 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		69.899	61.094	-16	-15
Personaleomkostninger.....	1	-37.060	-39.682	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-8.436	-8.626	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-46	-12	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		24.357	12.774	-16	-15
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	2	0	0	19.838	3.627
Andre finansielle indtægter.....	3	8.579	782	37	38
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1	-7.104	-9	-8
RESULTAT FØR SKAT.....		32.935	6.452	19.850	3.642
Skat af årets resultat.....	5	-7.217	-1.368	-1	-5
ÅRETS RESULTAT.....	6	25.718	5.084	19.849	3.637

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Goodwill.....		43	86	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	43	86	0	0
Grunde og bygninger.....		41.091	42.562	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		11.143	14.649	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.378	2.682	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		579	576	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	55.191	60.469	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	146.302	127.264
Andre værdipapirer.....		180	180	0	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		67	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	9	247	180	146.302	127.264
ANLÆGSAKTIVER.....		55.481	60.735	146.302	127.264
Råvarer og hjælpematerialer.....		17.038	23.218	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		8.421	14.075	0	0
Varebeholdninger.....		25.459	37.293	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		20.488	19.118	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	2.663
Andre tilgodehavender.....		1.118	1.616	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		32	1.453	32	1.453
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	7.737	1.681
Periodeafgrænsningsposter.....	10	187	233	0	0
Tilgodehavender.....		21.825	22.420	7.769	5.797
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	11	56.249	49.365	0	0
Værdipapirer og kapitalandele....		56.249	49.365	0	0
Likvide beholdninger.....		51.820	14.528	1.443	32
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		155.353	123.606	9.212	5.829
AKTIVER.....		210.834	184.341	155.514	133.093

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		40	40	40	40
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	56.800	37.762
Overført overskud.....		147.152	128.103	90.352	90.341
Forslag til udbytte.....		800	800	800	800
Minoritetsinteresser.....		43.655	37.986	0	0
EGENKAPITAL.....		191.647	166.929	147.992	128.943
Hensættelser til udskudt skat.....	12	4.666	5.426	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.666	5.426	0	0
Anden gæld.....		250	290	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	13	250	290	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.248	7.259	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	0	6.091	4.131
Selskabsskat.....		1.413	0	1.413	0
Anden gæld.....		4.552	4.419	0	1
Deposita.....		40	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		14.271	11.696	7.522	4.150
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.521	11.986	7.522	4.150
PASSIVER.....		210.834	184.341	155.514	133.093
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen						
	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets-interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023..	40	0	128.102	800	37.987	166.929
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			19.050	800	5.868	25.718
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-800	-200	-1.000
Egenkapital 31. december 2023.....	40	0	147.152	800	43.655	191.647

Modørselskabet					
	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40	37.762	90.341	800	128.943
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		19.838	-789	800	19.849
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-800	-800
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-800	800		0
Egenkapital 31. december 2023.....	40	56.800	90.352	800	147.992

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023	2022
	tkr.	tkr.
Årets resultat.....	25.718	5.084
Årets afskrivninger tilbageført.....	8.436	8.638
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	46	0
Kursavancer tilbageført.....	-6.499	6.878
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	203
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.217	1.368
Betalt selskabsskat.....	-5.111	-3.857
Ændring i varebeholdninger.....	11.834	-2.869
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-827	468
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.023	2.542
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	41.837	18.455
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.570	-4.822
Salg af materielle anlægsaktiver.....	410	284
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.160	-4.538
Indfrielse af langfristede lån.....	0	-4.659
Køb/salg værdipapirer.....	-385	-14.812
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.000	-1.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.385	-20.471
ÆNDRING I LIKVIDER.....	37.292	-6.554
Likvider 1. januar.....	14.528	21.082
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	51.820	14.528

NOTER

	Koncernen		Morderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	75	82	1	1	
Løn og gager.....	33.462	36.220	0	0	
Pensioner.....	3.095	2.937	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	503	525	0	0	
	37.060	39.682	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	2.006	1.951	0	0	
	2.006	1.951	0	0	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	19.838	3.627	
	0	0	19.838	3.627	
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	31	44	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.579	782	6	-6	
	8.579	782	37	38	
Andre finansielle omkostninger					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	9	3	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1	7.104	0	5	
	1	7.104	9	8	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	7.977	1.856	1	5	
Regulering af udskudt skat.....	-760	-488	0	0	
	7.217	1.368	1	5	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	800	800	800	800	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	19.838	3.627	
Overført resultat.....	19.050	2.837	-789	-790	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	5.868	1.447	0	0	
	25.718	5.084	19.849	3.637	
Immaterielle anlægsaktiver					7
			Koncernen		
			Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023.....				215	
Kostpris 31. december 2023.....				215	
Afskrivninger 1. januar 2023.....				129	
Årets afskrivninger				43	
Afskrivninger 31. december 2023.....				172	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				43	
Materielle anlægsaktiver					8
			Koncernen		
			Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....			56.365	50.342	
Tilgang.....			460	2.260	
Kostpris 31. december 2023.....			56.825	52.602	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....			13.804	35.693	
Årets afskrivninger			1.930	5.766	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....			15.734	41.459	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			41.091	11.143	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

8

	Koncernen	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2023.....	9.166	576
Tilgang.....	847	3
Afgang.....	-1.972	0
Kostpris 31. december 2023.....	8.041	579
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	6.483	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.516	
Årets afskrivninger	696	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	5.663	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.378	579

Finansielle anlægsaktiver

9

	Koncernen		
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	0	180	67
Afgang.....	0	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	0	180	67
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	0	180	67

	Moder- selskabet
	Kapitalandele i dattervirksom- heder
Kostpris 1. januar 2023.....	89.502
Kostpris 31. december 2023.....	89.502
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	37.762
Udloddet resultat	-800
Årets resultat	19.838
Værdireguleringer 31. december 2023.....	56.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	146.302

NOTER

Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Note
9

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Klinkby Holding Danmark ApS, Hjørring.....	182.877	24.798	80 %

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. 10

Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb: 11

	<u>Koncernen</u>
	Aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	56.249
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	6.043

Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdninger, materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsningsposter. 12

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	5.426	5.914	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-760	-488	0	0
Udskudt skat 31. december.....	4.666	5.426	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Koncernen</u>			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Anden gæld.....	250	0	0	290
	250	0	0	290

13

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	14
Eventualforpligtelser Ingen.	
Hæftelse i sambeskatningen Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.413 tkr. pr. balancedagen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Koncernen og selskaber har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.	15
Nærtstående parter Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:	16
Bestemmende indflydelse Direktør Lars Klinkby, Kochsvej 4, Hjørring, der er hovedaktionær.	
Transaktioner med nærtstående parter Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
